
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР                          

«ВЫМПЕЛ-ВОЛОГДА» НА ПЕРИОД С 10 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА  
ПО 31 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ  

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НЕЖИЛЫМИ 
ПОМЕЩЕНИЯМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ 
 

Принято Вологодской городской Думой 
22 мая 2025 года 

 
На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                
в Российской Федерации», статьи 31 Устава городского округа города Вологды, 
Положения о порядке предоставления и отмены льгот по арендной плате 
Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Предоставить Вологодской областной молодежной общественной 
организации Военно-патриотический центр «Вымпел-Вологда» на период с 10 
февраля 2025 года по 31 декабря 2025 года льготу по арендной плате в виде 
полного освобождения от установленной договором арендной платы                   
за пользование муниципальными нежилыми помещениями, расположенными     
по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 40. 

2. Настоящим решением льгота предоставляется Вологодской областной 
молодежной общественной организации Военно-патриотический центр «Вымпел- 
Вологда» с целью проведения организацией мероприятий, связанных                           
с патриотическим воспитанием молодежи, формированием у молодежи 
исторической памяти и позитивного отношения к Вооруженным Силам 
Российской Федерации, а также в целях развития культуры, искусства                               
и сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта. 

 
 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 
 
 
г. Вологда 
22 мая 2025 года 
№ 202 

consultantplus://offline/ref%3D783BC7AE08463165345B4A19D1E1A613BFD0972B7BCE996B5CA9382E8B1952578C4D008348770826D1F92FD3F9666E09D77C9D85E5276BCB7385oE06I
consultantplus://offline/ref%3D783BC7AE08463165345B4A19D1E1A613BFD0972B7BCE996B5CA9382E8B1952578C4D008348770826D1F92FD3F9666E09D77C9D85E5276BCB7385oE06I

	О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР                          «ВЫМПЕЛ-ВОЛОГДА» НА ПЕРИОД С 10 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА 
	ПО 31 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ 
	ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НЕЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

